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Vedr. Høring over udkast til bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om tilskud til pleje af 

græs- og naturarealer, j.nr. nr. 22-187-000113.  

 

Landbrugsstyrelsen har den 23. december 2022 udsendt ovenstående udkast til bekendtgørelse i 

høring, og i denne forbindelse ønsker Danmarks Jægerforbund, Dansk Ornitologisk 

Forening/BirdLife Danmark og Danmarks Biavlerforening (i det følgende ’foreningerne’) at afgive 

følgende bemærkninger: 

 

 

Indledningsvist skal foreningerne dog grundet det meget store antal høringer hen over juleferien og 

den meget komplekse struktur, hvor de forskellige høringer griber ind over hinanden, forbeholde 

sig at fremkomme med supplerende bidrag i det videre arbejde medudvikling af ordningerne under 

den nye CAP-plan. 

 

 

Foreningerne finder det positivt, at det såkaldte ”40 cm krav” er udfaset, og at nærværende 

bekendtgørelse øger fleksibiliteten fra 10 pct. til 20 pct. delområder, hvor plejeforpligtigelsen ikke 

er opfyldt. Ligeledes bifalder foreningerne, at størrelsen på delarealerne, der kan indgå i 

fleksibiliteten, øges fra 500 m2 til 1 ha. Ændringerne vil potentielt kunne bidrage til øget 

biodiversitet på arealerne, men Landbrugsstyrelsen bør arbejde på at udforme en effektbaseret 

tilskudsordning, som kan afløse denne ordning. 

 

 

Endelig skal foreningerne opfordre til, at det tydeliggøres, at de nye og mere fleksible krav også 

gælder for de allerede eksisterende tilsagn (på i størrelsesordenen 80-100.000 ha). Og hvis det 

ikke er tilfældet, da at genoverveje muligheden af at lade de eksisterende tilsagn være omfattet. 

 

Spørgsmål vedrørende høringssvaret eller ved behov for uddybende kommentarer, bedes rettet til 

Danmarks Jægerforbunds Chefkonsulent Jakob Bergmann Nielsen, Afdelingen for Rådgivning og 

Uddannelse, telefon: 88 88 75 51/81 88 24 46, mail: jbn@jaegerne.dk, idet denne varetager 

foreningernes inddragelse i eventuelle supplerende besvarelser.   
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Med venlig hilsen  

                                                                     

 Egon Østergaard                             Arne T. Henriksen                               Claus Lind Christensen        

Dansk Ornitologisk Forening/      Danmarks Biavlerforening                  Danmarks Jægerforbund 

Birdlife-Danmark 

  

 

 

 

 

 

                                                                            

  


